АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.01.2017г.                                                                                                        № 5
«О внесении изменений в постановление администрации Новонадеждинского  сельского поселения от 22.05.2015г. № 35 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги « Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области »
В соответствии с   Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской   Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Внести в постановление администрации Новонадеждинского сельского поселения от 22.05.2015 г. № 35 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной функции «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной неразграниченной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»  следующие изменения  и дополнения:
1.1. В заголовке, пункте 1 Постановления, заголовке, пункте 1.1 Регламента, заголовках приложений №№ 1, 2 название Регламента изложить в следующей редакции: «Перераспределение земель или земельных участков находящихся в муниципальной собственности на территории Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области».

1.2.  Первый абзац Пункта 1.3.1  Регламента изложить в следующей редакции:
 «1.3.1..Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Муниципальную услугу предоставляет Администрация Новонадеждинского сельского поселения (далее - Администрация). В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг” органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения государственных и муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 2.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления услуги.

 Результатом первого этапа предоставления услуги является:

а) принятие и направление заявителю решения об утверждении схемы расположения земельного участка;

б) направление заявителю согласия на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории;

в) принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков при наличии оснований, предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29 Земельного кодекса РФ.

Результатом второго этапа предоставления услуги является:

а) направление подписанных экземпляров проекта соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания:

б) принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков».
1.4.   Пункт 2.6.4 Регламента дополнить абзацем  следующего содержания:

«- выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
1.5.  Пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Основания для отказа в приеме заявления и документов для оказания муниципальной услуги.

В течение десяти дней со дня поступления заявления о перераспределении земельных участков уполномоченный орган возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 2 статьи 39.29. Земельного кодекса РФ, подано в иной орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 3 статьи 39.29. Земельного кодекса РФ. При этом должны быть указаны все причины возврата заявления о перераспределении земельных участков».
1.6.  В пункте 2.8 Регламента абзац 14 изложить в следующей редакции:

"Решение об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков, на втором этапе муниципальной услуги, осуществляется в случае, если площадь земельного участка, на который возникает право частной собственности, превышает площадь такого земельного участка, указанную в схеме расположения земельного участка или проекте межевания территории, в соответствии с которыми такой земельный участок был образован, более чем на десять процентов".
1.7.     Пункты 2.13.1-2.13.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.1. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, иными нормативно-правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами субъекта РФ, муниципальными правовыми актами по принципу “одного окна”, в соответствии с которым предоставление муниципальной услуги осуществляется после однократного обращения заявителя с соответствующим запросом, а взаимодействие с органами, предоставляющими государственные услуги, или органами, предоставляющими муниципальные услуги, осуществляется многофункциональным центром без участия заявителя в соответствии с нормативными правовыми актами и соглашением о взаимодействии.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме, в том числе взаимодействие органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, организаций, организующих предоставление государственных и муниципальных услуг, и заявителей, осуществляется на базе информационных систем, включая государственные и муниципальные информационные системы, составляющие информационно-технологическую и коммуникационную инфраструктуру. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур.

2.13.2. Заявление о перераспределении земель или земельных участков подаются или направляются в уполномоченный орган заявителем по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Порядок и способы подачи указанных заявлений, если они подаются в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", и требования к их формату утверждаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».
1.8.Дополнить Регламент пунктом 2.13.3. следующего содержания:

«2.13.3.  При предоставлении муниципальной услуги в  МКУ "МФЦ" должностными лицами МФЦ в соответствии с настоящим административным регламентом осуществляется:

информирование и консультирование заявителей по вопросу предоставления муниципальной услуги;

прием заявления и документов;

истребование документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и находящихся в других органах и организациях в соответствии с заключенными соглашениями;

выдача заявителям документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.

При предоставлении муниципальной услуги заявителю обеспечивается возможность с использованием сети Интернет через официальный сайт Администрации, Единый портал, Региональный портал:

получать информацию о порядке предоставления муниципальной услуги и сведения о ходе предоставления муниципальной услуги;

При предоставлении муниципальной услуги в МКУ "МФЦ", основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращение заявителя (его представителя, доверенного лица) в МКУ "МФЦ" с заявлением и комплектом документов, необходимых для предоставления услуги, в соответствии с п. 2.6. Административного регламента. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги может быть выражен в электронной форме, по почте, лично. После приема заявления с необходимыми документами, оно направляется в течение 1 суток в администрацию Новонадеждинского сельского поселения.

При исполнении заключительной процедуры предоставления муниципальной услуги  уполномоченный специалист администрации Новонадеждинского сельского поселения передает в МКУ "МФЦ" через курьера документы, являющиеся результатом предоставления муниципальной услуги для выдачи их заявителю».
1.9. Наименование раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»
1.10. Абзац 4 пункта 3.1 Регламента изложить в следующей редакции:

«- принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или о согласии Администрации на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, или об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков;».
1.11. Пункты 3.4.1-3.4.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Исполнитель готовит проект постановления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или о согласии Администрации на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, или об отказе в предварительном согласовании при наличии хотя бы одного из указанных в пункте 2.8 Регламента оснований, и передает главе поселения для рассмотрения и визирования в срок не более 3 рабочих дней.

3.4.2. Глава поселения подписывает постановление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории или о согласии Администрации на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, или отказ в перераспределении земельных участков и передает его ответственному за делопроизводство исполнителю для регистрации и отправки заявителю, или в МКУ «МФЦ», одного экземпляра постановления и одного экземпляра схемы.»
1.12. Пункты 3.7.2-3.7.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.7.2. Ответственный за подготовку соглашения о перераспределении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, исполнитель администрации проверяет поступившее заявление и документы на наличие или отсутствие оснований для отказа в перераспределении земельных участков и осуществляет подготовку проекта соглашения о перераспределении земельных участков или проекта отказа в перераспределении земельных участков, и передает главе поселения для подписания.

3.7.3. Глава поселения в течении трех дней подписывает проекты соглашения или отказа и передает их ответственному за делопроизводство исполнителю для регистрации и отправки заявителю, или в МКУ «МФЦ.».
1.13. Наименование раздела 5 Регламента изложить в следующей редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»
1.14. Раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.2.6 в следующей редакции:

«5.2.6. Основанием для отказа в удовлетворении жалобы является признание правомерными действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих в ходе предоставления муниципальной услуги».
1.15. В приложении № 1 к Регламенту слова "Реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории" заменить словами "Реквизиты утвержденного проекта межевания территории".

2.  Настоящее постановление обнародовать.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского
сельского поселения                                                                           И.Н.Бритвина